



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2023

No dia 17 do mês de outubro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, centro, nesta cidade, por intermédio da **SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA**, com sede na Praça Marquês de Tamandaré, nº 159, Bairro: Centro, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo Sr. Secretário de Segurança Pública, **Sr. Douglas Ferreira Barbosa**, nos termos da **Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Sessão Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993** e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 051/2023**, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário **VI Mercadorias e Serviços em Geral LTDA**, localizado na Rua Noronha Torrezão, nº 24, sala 1609 – Bairro: Santa Rosa, CEP: 24240181, Cidade: Niterói, Estado: RJ, inscrito no CNPJ nº **31.952.323/0001-09**, Tel.: (21) 99635-6499 e e-mail: vimercadorias.comercial@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. **Gabriel Colombo da Silva**, portador da Carteira de Identidade nº 286488002, Expedida pelo DETRAN/RJ e CPF nº 158.125.267-61, conforme quadro abaixo:

Item	Descrição	Und.	Quantidade			Valor Unit.	Valor Total	Marca
			Órgão Gerenciador	Total registrado e limite por adesão	Limite decorrente de adesões			
01	Tinta na cor preta para demarcação viária à base de metil metacrilato monocomponente – Embalagem: Balde metálico de 18 litros, conforme ABNT - NBR 11862.	Und.	15	15	75	R\$ 207,00	R\$ 3.105,00	Top Sinalização
02	Tinta na cor azul para demarcação viária à base de metil metacrilato monocomponente – Embalagem: Balde de 18 litros, conforme ABNT - NBR 11862.	Und.	30	30	150	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	Top Sinalização
03	Tinta na cor vermelha para demarcação viária, à base de metil metacrilato monocomponente – Embalagem: Balde de 18 litros, conforme ABNT - NBR 11862.	Und.	200	200	1.000	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	Top Sinalização
04	Tinta na cor branca para demarcação viária à base de metil metacrilato monocomponente – Embalagem: Balde de 18 litros, conforme ABNT - NBR 8169.	Und.	2.898	2.898	14.490	R\$ 180,00	R\$ 521.640,00	Top Sinalização
05	Tinta na cor amarela para demarcação viária, à base de metil metacrilato mo-	Und.	1.449	1.449	7.245	R\$ 180,00	R\$ 260.820,00	Top Sinalização



Estado do Rio de Janeiro
Município de Angra dos Reis
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria-Executiva de Gestão de Suprimentos

Proc. nº 2023028263

Fl. nº 387

Rub. *Reun*

FAIXAS DE PEDESTRES ELEVADAS – COR BRANCA								
Lote 2 com o valor de R\$ 300.510,00								
Lotes 1 e 2 com o valor total de R\$ 1.253.875,00								

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterà as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão Eletrônico nº 051/2023 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

VI MERCADORIAS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA

DOUGLAS FERREIRA BARBOSA

GABRIEL COLOMBO DA
Assinado de forma digital por
GABRIEL COLOMBO DA
SILVA:15812526761
Dados: 2023.10.17 16:01:30
-03'00

SILVA:15812526761

GABRIEL COLOMBO DA SILVA

O Edital do Pregão Eletrônico nº 036/2023 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
CARLOS KAZUO JASBICK TONACK

FERGAVI COMERCIAL LTDA
EDJANIA DE CASTRO BRAGA MONTEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2023

No dia 17 do mês de outubro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, centro, nesta cidade, por intermédio da **SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA**, com sede na Praça Marquês de Tamandaré, nº 159, Bairro: Centro, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo Sr. Secretário de Segurança Pública, **Sr. Douglas Ferreira Barbosa**, nos termos da **Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Sessão Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993** e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 051/2023**, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário **VI Mercadorias e Serviços em Geral LTDA**, localizado na Rua Noronha Torrezão, nº 24, sala 1609 – Bairro: Santa Rosa, CEP: 24240181, Cidade: Niterói, Estado: RJ, inscrito no CNPJ nº 31.952.323/0001-09, Tel.: (21) 99635-6499 e e-mail: vimercadorias.comercial@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. **Gabriel Colombo da Silva**, portador da Carteira de Identidade nº 286488002, Expedida pelo DETRAN/RJ e CPF nº 158.125.267-61, conforme quadro abaixo:

Item	Descrição	Und.	Quantidade			Valor Unit.	Valor Total	Marca
			Órgão Gerenciador	Total registrado e limite por adesão	Limite decorrente de adesões			
01	Tinta na cor preta para demarcação viária à base de metil metacrilato monocomponente – Embalagem: Balde metálico de 18 litros, conforme ABNT - NBR 11862.	Und.	15	15	75	R\$ 207,00	R\$ 3.105,00	Top Sinalização
02	Tinta na cor azul para demarcação viária à base de metil metacrilato monocomponente – Embalagem: Balde de 18 litros, conforme ABNT - NBR 11862.	Und.	30	30	150	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	Top Sinalização
03	Tinta na cor vermelha para demarcação viária, à base de metil metacrilato monocomponente – Embalagem: Balde de 18 litros, conforme ABNT - NBR 11862.	Und.	200	200	1.000	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	Top Sinalização
04	Tinta na cor branca para demarcação viária à base de metil metacrilato monocomponente – Embalagem: Balde de 18 litros, conforme ABNT - NBR 8169.	Und.	2.898	2.898	14.490	R\$ 180,00	R\$ 521.640,00	Top Sinalização
05	Tinta na cor amarela para demarcação viária, à base de metil metacrilato monocomponente – Embalagem: Balde de 18 litros, conforme ABNT - NBR 8169.	Und.	1.449	1.449	7.245	R\$ 180,00	R\$ 260.820,00	Top Sinalização

06	Solvente para diluição de tinta à base de resina metacrilica (compatível com a composição química das tintas para demarcação viária)	Und.	940	940	4.700	R\$ 90,00	R\$ 84.600,00	Top Sinalização
07	Microesferas de vidros retrorefletivas tipo II-A com tratamento químico especial para aplicação em tinta para demarcação viária à base de metil metacrilato monocomponente e plástico a frio à base de resinas reativas metacrilicas. embalagem de 25 Kg, conforme ABNT NBR 16184:2013. NOTA: A microesfera de vidro deve atender aos requisitos da norma ABNT NBR 16184.	Kg	380	380	1.900	R\$ 110,00	R\$ 41.800,00	Top Sinalização
LOTE 1 com o valor de R\$ 953.365,00								
08	Laminado Elastoplástico Tipo I de alta retro refletividade, com espessura mínima de 1,5 mm com 40 cm de largura e fornecido em faixas para demarcação de pavimentos, fornecido com o devido adesivo compatível com a sua aplicação, na proporção de aproximadamente 1 kg /m ² . FAIXAS DE PEDESTRES – COR BRANCA	Mt.	2.779	2.779	13.895	R\$ 90,00	R\$ 250.110,00	Top Sinalização
09	Laminado Elastoplástico Tipo I de alta retro refletividade, com espessura mínima de 1,5 mm com 60 cm de largura e fornecido em faixas para demarcação de pavimentos, fornecido com o devido adesivo compatível com a sua aplicação, na proporção de aproximadamente 1 kg /m ² . FAIXAS DE PEDESTRES ELEVADAS – COR BRANCA	Mt.	560	560	2.800	R\$ 90,00	R\$ 50.400,00	Top Sinalização
Lote 2 com o valor de R\$ 300.510,00								
Lotess 1 e 2 com o valor total de R\$ 1.253.875,00								

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterà as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão Eletrônico nº 051/2023 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

DOUGLAS FERREIRA BARBOSA

VI MERCADORIAS E SERVIÇOS EM GERAL LTDA

GABRIEL COLOMBO DA SILVA

TERMO DE RATIFICAÇÃO/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 166/2023/SCP

O Sr. Secretário de Cultura e Patrimônio, resolve contratar direta-

ção da banda de música Jardim Sarmiento, com base no artigo 25, inciso III da Lei 8.666/1993, solicitado por meio da Comunicação Interna Nº 479/2023/SCP e embasado no Parecer Jurídico Nº 0704/2023 – Nelson Rosa Francisco - SUCON.